
 

令和３年 ４月３０日 

                     

ご利用者  

法定代理人 各位 

                  社会福祉法人 別府発達医療センター 

                センター長    福 永  拙   

                         （ 公 印 省 略 ） 

                                

 

看護・保育・介護・リハビリ等の実習生の受け入れについて（お願い） 

 

 

  時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  当センターの事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策へのご協力をいただ

き感謝申し上げます。 

さて、これまで実習生の受け入れを感染対策のため中止しておりましたが、

医療・福祉の人材を育成するうえで、現場での実習ができないことの弊害が生

じてきているところです。 

今回、当センターの感染対策会議において、下記のように感染対策を厳しく

講じることで受け入れを開始することといたしました。 

 なお、今後の感染拡大状況等により、実習受け入れを中止する場合もござい

ます。 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１、 体調確認、実習前 2週間・実習中の感染流行地域への移動、アルバイト、

カラオケの自粛を指導いたします。(要誓約書) 

２、 実習直近のＰＣＲ検査、実習開始時の抗原検査を実施し陰性確認いたし

ます。 

３、 見学実習を主といたします。 

４、 入所部門においては、休憩時に食事をせず半日の実習といたします。 

 

 

                                   

以上 


